In culpa

¶ In culpa. xxij. Prima glo. ponit exēpla regule z exceptionis reddit rationē regule z remittit. **¶** In glo. prima ibi si putator putans arborem in loco quo nō erat iter non tene tur: qz diuinare nō tenebatur aliq̄ trāsiturum. z ibi scimus. vide in regula non debet aliquis. s̄. pro ximo in ordie tex. **¶** In prima glof. ibi tua quod dic vt ibi scripsi. z ibi de noxali in p̄nci. Dyn. ponit exemplum cum fauore publice vtilitatis res auferi possessori z datur militi qui virtuose se habuit. ff. de euic. l. ius de rei ven. Itēz si verberatum. §. preterea. Item cum torquetur seruus vel etiā liber testis propter alterius delictū puniendum. ff. qui z a qui bus. l. p̄sperit. ff. d̄ questionibus ex libero. sed ibi subest causa qz facto interfuit. item culpa qz vacillat alias si quod predictorum deesset non deberet torqueri vt ibi. Item ponit exempluz per. l. C. de preci. imperato. offe. l. j. z pro qui. ca. serui pre. liber. acci. l. j. vbi propter laudabile fidei exemplum seruus admittitur ad vindicandam necem domini. z p̄ premio libertatē consequitur z sic presens dominus perdit dominium sine culpa. ad idēz ff. de adulte. si postulerit. z q̄ not. de calum. l. penul. z ibi nec pena. Ad hoc inducit Joā. mo. illud Deutero. xxv. in p̄in. ibi pro mensura peccati erit

z plagariū modus. Itē vt dicit pena dicit a pendendo. i. sol uendo debitum per culpam.

Ec regula

facit ad secūduz principa le membrum questionis quā disputauit vt legitimatio superueniens natiuitatem legitimi sibi nō p̄iudicet qui non est i culpa. qz vero questio pulchra z vtilis est illam integraz hic inseram quā sic proponebaz. acholitus beneficiatus habēs B. filium ex A. cō cubina. L. duxit vxozem ex qua suscepit. B. filium promotū ad sacros demū vxozem mortua in extre mis agens cuz dicta cō cubina matrimonij contraxit primo queritur an ille. B. sit legitimus secūdo dato q̄ sit an sibi d̄ beatur hereditas quā inter legitimos loci p̄suetudo defert primogenito. prima questio habz tria dubia primū an q̄ dicitur naturalem legitimi per sequens parentum piugium locum habeat in genito ex clerico in minoribus beneficiato secūdo an id locum habeat cum alter parentum interi ali ud matrimonium contraxit. tertiu an talis legitimatio fiat per matrimonium in extremis contractum. **¶** Et sicut ver botenus sic z nunc in scriptis primo expediam vltimū secūdo secūdo tertio primū. **¶** Ad negatiuam inducam tres rationes z vnam equitatem. secundo solvam z solutionem quinq; rationibus adiuuabo z contrarijs respondebo. **¶** Et q̄ matrimonium in extremis contractū non legitimet p̄lez videtur casus in. l. nuper. C. de natura. lib. que dicit tunc ma trimonium legitimare plem cum contrahitur spe tollende sobolis que speg bic d̄ficet ergo zc. Secūdo sic matrimonium p̄sideratur ex duplici institutione. prima fuit ab ipso deo in statu innocentie z in paradiso de voto. c. vno. e. li. per ver ba p̄thoplasti hoc nunc os r̄c. Gen. ij. in fi. z hec institutio fuit ad plem. vnde ibi sequitur z erunt duo in carne vna id est ad vnā carnem procreandam. z ibi crescite z multiplicamini r̄c. secunda fuit ab apostolo z in statu nocentie z hoc principaliter ad vitandam fornicationem. i. ad Corinth. vij. vtraq; habetur. xxij. q. ij. §. his ita. sed in eo qui in extremis agit fateri oportet vtranzq; deficere z spez prolis z euitatio nem fornicationis ergo deficiente causa deficiet matrimoni um z per consequens legitimatio quā inducit matrimonij vt. s̄. qui si. sint. le. tanta. z hoc sic fortificatur vbi plura sunt substantialia alicuius actus sacramentalis vel nō vno defici ente totum deficit patet in baptismo cuius substantialia sūt verbū z elementū altero deficiente deficit sacramētū. j. q. j. detrahe. s̄. de bap. non vt apponeres. patet in electioe quo ad substantialia forme scrutimij de elec. quia propter z. c. ec clesia. z. c. cumana patet in diffinitua quo ad substantialia vt feratur in scripto a iudice sedēte z per se recitante quoz alterum si desit vitiat sententiam de re iudi. c. fi. li. e. cum cō cor. Item in transactione alimentozuz de tribus queri debz de causa de modo de personis quozum alterum omisum vt riat quod agitur. ff. de transac. cum hi. §. vlti. igitur oratio z. §. si pretor cum concor. ita in proposito cū tria sunt que aug. vocat matrimonij bona. xxvij. q. ij. omne z decre. vlt. de con di. appo. dicit illa substantialia deficiente vno illozū etiaz in spe deficiet matrimonium ergo z legitimatio. nam etiam in matrimonio deficiente substantia z forma vel deficiēte al tero duozum consensuum in quibus consistit substantia con stat q̄ deficit matrimonium. s̄. de spon. tue. z. c. tua. **¶** Tertio ad hanc partem induco. lvij. di. c. vno. vbi baptis mus in morte receptus irregularitates inducit quo ad ordi nis p̄motiones de pe. di. vij. si quis positus vbi aug. nō vult asserere q̄ sacramntuz penitentie in morte suscepte sit illius efficacie cuius est cum in sanitate suscipitur ad hoc de rap. su per eo. vbi confesso in morte denegatur officium sepulture. ex q̄bus p̄cluditur hec diuersa aliqd fieri in vita vel in morte dicatur ergo licere in vita q̄ non in morte. exēpla vide. s̄. de sepul. de his in prima glo. z super ipsa z de offi. ordi. presen ti. §. pozro in magna glo. eodem libro.